证券代码：600960      证券简称：滨州活塞      编号：临 2009-010

 1

山东滨州渤海活塞股份有限公司山东滨州渤海活塞股份有限公司山东滨州渤海活塞股份有限公司山东滨州渤海活塞股份有限公司

日常关联交易日常关联交易日常关联交易日常关联交易公告公告公告公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的任

何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

一、关联交易概述

公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于与滨州盟威斯林格缸套有

限公司签署关联交易协议的议案》。滨州盟威斯林格缸套有限公司（以下简称缸

套公司）为中外合资经营企业，缸套公司主要生产发动机缸套及其他零部件。本

公司为了满足生产的需要，需要向缸套公司采购镶环等必需的生产原料。鉴于本

公司董事长同时兼任缸套公司的董事长，根据《上海证券交易所上市规则》等有

关规定，本次交易构成关联交易。该关联交易需提交公司 2008 年度股东大会审

议批准。

二、独立董事的事前认可情况及独立意见

本公司独立董事文宗瑜、陆家祥、邢峥在认真审阅了有关该关联交易的文件

和协议后，于事前认可了该关联交易，并在参与了董事会会议对该笔关联交易的

审议表决后认为：公司董事会在审议表决该笔关联交易时，关联董事李俊杰、许

红岩、林风华、胡新民已按有关法律法规之规定实施了回避，公司其余五名非关

联董事一致同意《关于与滨州盟威斯林格缸套有限公司签署关联交易协议的议

案》的内容，其表决程序合法、规范。该关联交易有利于实现公司与缸套公司的

优势互补，提高公司的盈利水平，其交易合同内容公允，不存在损害中小股东利

益的情形。

三、董事会表决情况

公司第三届董事会第十五次会议审议了《关于与滨州盟威斯林格缸套有限公

证券代码：600960      证券简称：滨州活塞      编号：临 2009-010

 2

司签署关联交易协议的议案》，在投票表决该关联交易议案时，关联董事李俊杰、

许红岩、林风华、胡新民予以了回避，其余五名非关联董事一致同意该关联交易

议案的内容。该关联交易需获本公司 2008 年年度股东大会审议批准。

四、关联方基本情况介绍

滨州盟威斯林格缸套有限公司注册资本为 1000 万元美元，由滨州盟威集团

有限公司投资 75%，美国斯林格制造有限公司投资 15%。法定代表人：李俊杰，

与本公司构成关联方。公司经营范围：生产用发动机缸套及其他零部件，销售本

公司产品。

五、关联交易的主要内容和定价依据

1、交易各方

甲方：山东滨州渤海活塞股份有限公司

乙方：滨州盟威斯林格缸套有限公司

2、交易标的

在协议的有效期内，乙方应按照本协议的规定，向甲方提供符合质量和数量

要求的镶环，以满足甲方生产所需。

3、交易定价依据

经甲乙双方协商，镶环当月的供应价格为：当月均价（当月报价总和/当月

报价天数），主要成分日报价的标准为：镍等有色金属按当日长江现货市场价格

的均值+本行业加工价，若停盘时，按照最近开盘日报价；铁（硅铁、锰铁、烙

铁）等按全球金属网当日价格+本行业加工价，若停盘时，按照最近开盘日报价。

甲乙双方按照此原则确定价格。

4、结算方式

乙方的生产部门应于每月的 26 日前将上月实际交付甲方的镶环（简称“该

月交付货物”）清单交予甲方审核，甲方最迟应于之后的第四个月的 28 日前，将

经甲方核实的“该月交付货物”的相应价款支付给乙方。

5、协议生效条件及时间

本协议经双方法定代表人或授权代表正式签署并经甲方股东大会批准后生

证券代码：600960      证券简称：滨州活塞      编号：临 2009-010

 3

效。

6、协议履行期限

履行期限为 2009 年 1 月 1 日起至 2011 年 12 月 31 日止。

六、本关联交易的目的及对上市公司的影响

本次关联交易有利于实现公司与缸套公司的优势互补，满足公司生产需要，

提高公司的盈利水平。

七、备查文件目录

1、山东滨州渤海活塞股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议；

2、山东滨州渤海活塞股份有限公司独立董事对公司相关问题的独立意见；

3、本公司与滨州盟威斯林格缸套有限公司签署的《原料采购协议》。

特此公告。

山东滨州渤海活塞股份有限公司董事会

                               2009 年 3 月 22 日